
Essen auf Rädern
Juni



Über uns

Das Familienunternehmen Draut Foods GmbH, ehemals Hof Draut, wird bereits in dritter Generation betrieben und be-

steht seit den 70er Jahren. 

Das Leistungsangebot erstreckt sich über  

verschiedene Verpflegungsbereiche. 

Darunter fallen:

Kita- und Schulverpflegung, Seniorenheim- und Gemeinschaftsverpflegung, Essen auf Rädern sowie Catering.

Produktion - 
frisch zubereitet

Runter gekühlt auf 
3°C

Menüs individuell 
aussuchen

Bestellen Sie telefo-
nisch oder per E-Mail



Regional

gesund

FRisch

• wöchentlich wechselnde Speisekarte mit großer Auswahl

• leckere & selbst zubereitete  

Mittagsgerichte, Beilagen und Desserts

• 365 Tage im Jahr Essen auf Rädern
• kostenfreie Lieferung bis an die Tür ab fünf Menüs*

• keine Vertragsbindung 

• generationsübergreifend - für Jung und Alt 

• zu jedem Menü ein Bauer-Joghurt  

geschenkt

*Bis zu vier Menüs berechnen wir 4,00 Euro Liefergebühr

Portioniert in 
Einzelportionsschalen

Versiegelt unter 
Atmosphärenaus-

tausch 

Lieferung bis an 
die Tür

Sammelrechung am 
Ende des Montas  



KW 23

02.06. - 08.06.2025

Aufgrund der Darstellung können Allergene & Zusatzstoffe bei uns angefragt werden

Menü 2
Schwäbische Käsespätzle I Röstzwiebeln

Menü 3
Eier I Senfsauce I Kartoffeln

Menü 4
Chili con Carne 

Menü 5
Rote Linsensuppe I Bockwurst

Menü 1
Kichererbsen-Curry I Wildreis

Menü 6
Leberkäse I Kartoffelpüree mit  
Röstzwiebeln

Menü 7
Kleine Schweinshaxe I Sauce I 
Möhrengemüse I Kartoffeln

Menü 8
Hähnchenschnitzel-Hawaii I Ananas 
überbacken I Kartoffelgratin

Menü 10
Sauerkraut-Schupfnudelpfanne I
Mettwurst

Menü 11
Königsberger Klopse I Sauce I
Kartoffeln I Senfgurken

Menü 12
Rindfleischfrikadellen I Tomatensauce I
Reisnudeln 

Menü 13
Hähnchenlasagne mit Blattspinat

Menü 9
Reis mit Brokkoli, Tomate und Mozzarella 
nach italienischer Art

Menü 14
Seelachs I Basilikumsauce I
Zuckerschoten I Spaghetti

Menü 15
Hähnchenbrust I Ratatouille I Reis

Maxi Dessert
Erdbeer-Rhabarberkompott I  
Vanillepudding

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,00 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

8,50 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

7,90 €

Aufgrund der Darstellung können Allergene & Zusatzstoffe bei uns angefragt werden

6,00 €



KW 24

09.06. - 15.06.2025

Aufgrund der Darstellung können Allergene & Zusatzstoffe bei uns angefragt werden

Menü 2
Blumenkohl-Käsemedaillon I
Zwiebelpüree

Menü 3
Wokgemüse mit Kokosmilch I Wildreis

Menü 4
Gemüse in Rahmsauce I
Schupfnudeln

Menü 5
Erbsen-Möhrensuppe I Mettwurst  

Menü 1
Röstkartoffeln mit Schmorrzwiebeln I gelbe 
Wachsbrechbohnen in Sauce I Speck

Menü 6
Spaghetti I Champignon-Schinkensauce 

Menü 7
Mildes Sauerkraut mit weißen Bohnen I 
Mettwurst I Kartoffelpüree

Menü 8
Lasagne mit Bolognesesauce (Rind)

Menü 10
Ratatouille mit Feta I Vollkornreis

Menü 11
Gemischter Blattsalat I Schafskäse-
Sticks im Speckmantel

Menü 12
Seelachsragout in Dill-Senf-Sauce I  
Kartoffeln

Menü 13
Schnitzel Wiener Art I
Zitrone I Rösti

Menü 14
Burgunderbraten vom Schwein 

in Sauce  I Möhren I Kartoffeln

Menü 15
Schweinegeschnetzeltes I
Süßkartoffelgratin

Maxi Dessert
Rote Grütze I Vanillesauce

Menü 9
Bratwurst I Zwiebelsauce I
Blumenkohl I Kartoffeln

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,00 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

8,50 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

7,90 €

Aufgrund der Darstellung können Allergene & Zusatzstoffe bei uns angefragt werden

6,00 €



KW 25

16.06. - 22.06.2025

Menü 2
Kürbis-Steckrüben-Frikadellen I  
Sauce I Kartoffeln 

Menü 3
Gemüse-Nussecke I Brokkoli I
Kartoffelpüree

Menü 4
Nudeln I Oliven-Tomatensauce 

Menü 5
Spargel-Creme-Suppe

Menü 1
Süßkartoffel-Schupfnudeln I
Zwiebel-Champignongemüse

Menü 6
Schweineschnitzel I gr. Bohnen I 
Champignonsauce I Spätzle

Menü 7
Nürnberger Bratwürste I gebratener 
grüner Butterspargel I Kartoffeln

Menü 8
Hähnchenschenkel I Rahmsauce I 
Risoleekartoffeln aus dem Backofen

Menü 10
Hühnerfrikassee I Spargel I 
Champignons I Reis

Menü 11
Seelachs I Dill-Hollandaisesauce I 
Pastinakenpüree

Menü 12
Hähnchenbrust im Speckmantel I
Tomatenragout I Basilikum-Gnocchi

Menü 13
Hä.-Schnitzel „Cordon Bleu“ I 
Sauce I Erbsen-Möhren I Kartoffeln

Menü 9
Curry-Geschnetzeltes I Reis

Menü 14
Frikadelle I Rahmsauce I 
Buttergemüse I Kartoffeln

Menü 15
Rindergulasch I grüne Bohnen mit
Speck I Kartoffeln

Maxi Dessert
Frische Erdbeeren I Vanillesauce

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,00 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

8,50 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

7,90 €

Aufgrund der Darstellung können Allergene & Zusatzstoffe bei uns angefragt werden

6,00 €



KW 26

23.06. - 29.06.2025

Aufgrund der Darstellung können Allergene & Zusatzstoffe bei uns angefragt werden

Menü 2
Gemüsemaultaschen I Zwiebelsauce I 
warmer Kartoffelsalat

Menü 3
Großer Bauernsalat I Feta

Menü 4
Gemüsebällchen I mediterrane 
Tomatensauce I Spaghetti

Menü 5
Süßkartoffelsuppe mit Kokosmilch

und Rindfleisch-Cevapcici 

Menü 1
Gemüsepuffer I Champignon Sauce I 
Kartoffeln 

Menü 6
Hähnchengeschnetzeltes I 
Champignons I Spätzle

Menü 7
Currywurst I Kartoffel-Wedges 

Menü 8
Fischfilet Natur I Lauchgemüse I Kartoffeln

Menü 10
Champignonlasagne

Menü 11
Kassler I Honig-Senf-Sauce I grüner 
Spargel mit Schupfnudeln

Menü 12
Panierter Seelachs I Kohlrabi-
Kartoffel-Rahmgemüse I Petersilie

Menü 13
Wirsing-Pfanne I Rinderhack I Kartoffeln

Menü 9
Hähnchenstreifen I Champignons I
grüne Bohnen I Kartoffelspalten

Menü 14
Rinderroulade I Balsamicosauce I
Kartoffelgratin

Menü 15
Hähnchenfilet I Sauce Hollandaise I
Gnocchi I Brokkoli I Tomate

Maxi Dessert
Milchreis I Kirschen

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,00 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

7,90 €

8,50 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

7,90 €

Aufgrund der Darstellung können Allergene & Zusatzstoffe bei uns angefragt werden

6,00 €



WIR
SUCHEN

DICH

Koch / Fahrer / Küchenhilfe

� 4-Tage-Woche möglich
� Ind. Arbeitszeitgestaltung
� Betriebliche Altersvorsorge mit
Arbeitgeberzuschuss
❤ Betriebliche Krankenversicherung
(BKV)
� Täglich ein frisch zubereitetes
Mittagessen
� JobRad
� Fort- und Weiterbildungen
� Kostenlose Arbeitskleidung
� Teamevents &
Wertschätzungskultur



Bestellabwicklung

Bitte teilen Sie uns Ihre Bestellung jeweils in der Vorwoche bis Freitag

 12 Uhr mit, um in der 

Folgewoche von uns mit Essen 

beliefert zu werden. 

Bestellhotline: 
0 800 / 46 33 72 8

Montag bis Donnerstag 10:00 —16:00
Freitags 10:00 — 12:00 Uhr

Lagerung & Haltbarkeit
 

Mindestens sieben Tage haltbar bei trockener und max. + 4°C 

kühler Lagerung.



Sie sind auf der Suche nach der perfekten 

Location für Ihre Festlichkeiten? 

Dann melden Sie sich gerne unter:

0 800 / 46 33 72 8

Für mehr Informationen!



Wir bieten Ihnen nicht nur die per-
fekte Location für Ihr Event, sondern 

darüber hinaus auch das ideale 

Catering.

Unser Team steht Ihnen gerne zur 
Seite, bei der 

perfekten Menü Auswahl!



Draut Foods GmbH

Ober Buschhausen 15a,
58533 Halver

Tel.: 0 800 / 46 33 72 8  
E-Mail: info@draut-foods.de 
Web: www.draut-foods.de

Essen auf Rädern


